
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081000222

222

Nº 152, segunda-feira, 10 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços nº 006/2020
Contrato nº 060/2020, Contratante: Prefeitura Municipal de Buriti do Tocantins, CNPJ:
25.061.722/0001-87, Contrato: CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no
CNPJ: 09.011.896/0001-89, sediada na Rua Projetada B, nº 1607, Centro - Governador
Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000, Objeto: Contratação de empresa para empreitada
global para execução de serviços engenharia de pavimentação em tratamento superficial
em TSD na Rua dos Tavares - Vila União, e Rua das Crianças, Rua Dom Pedro I, Rua do
Laticínio no Povoado dos Ferreira nesta municipalidade, nos termos e condições definidas
na Planilha Orçamentária, Cronograma físico financeira, Memorial Descritivo, Composição
do BDI. Valor de R$: 800.500,00 (Oitocentos mil e quinhentos reais)
Vigência: 10/08/20 a 31/12/20.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica a Homologação da Tomada
de Preços nº 006/2020, Menor Preço Global, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para empreitada global para execução de serviços engenharia de pavimentação em
tratamento superficial em TSD na Rua dos Tavares - Vila União, e Rua das Crianças, Rua
Dom Pedro I, Rua do Laticínio no Povoado dos Ferreira nesta municipalidade, nos termos
e condições definidas na Planilha Orçamentária, Cronograma físico financeira, Memorial
Descritivo, Composição do BDI, a empresa R CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS - LTDA ,
inscrita no CNPJ: 09.011.896/0001-89, sediada na Rua Projetada B, nº 1607, Centro -
Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000, no valor global de R$: 800.500,00
(Oitocentos mil e quinhentos reais).

Buriti do Tocantins - TO, 7 de Agosto de 2020
AMÉRICO DOS REIS BORGES.

Prefeito
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica a adjudicação da Tomada de
Preços nº 006/2020, Menor Preço Global, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para empreitada global para execução de serviços engenharia de pavimentação em
tratamento superficial em TSD na Rua dos Tavares - Vila União, e Rua das Crianças, Rua
Dom Pedro I, Rua do Laticínio no Povoado dos Ferreira nesta municipalidade, nos termos
e condições definidas na Planilha Orçamentária, Cronograma físico financeira, Memorial
Descritivo, Composição do BDI, a empresa R CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS - LTDA ,
inscrita no CNPJ: 09.011.896/0001-89, sediada na Rua Projetada B, nº 1607, Centro -
Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000, no valor global de R$: 800.500,00
(Oitocentos mil e quinhentos reais).

Buriti do Tocantins - TO, 7 de Agosto de 2020.
ROZANE LÚCIO DE BARROS VIEIRA.

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica a Homologação da Tomada
de Preços nº 005/2020, Menor Preço Global, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para empreitada global para execução de serviços engenharia de pavimentação em
bloquete intertravado e pavimentação em tratamento superficial em TSD na Avenida Brasil
nesta municipalidade, nos termos e condições definidas na Planilha Orçamentária,
Cronograma físico financeira, Memorial Descritivo, Composição do BDI, a empresa CAMPO
ALEGRE EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ: 09.011.896/0001-89, sediada na Rua
Projetada B, nº 1607, Centro - Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000, no valor
global de R$: 672.500,00 (Seiscentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

Buriti do Tocantins - TO, 10 de Agosto de 2020
Américo dos Reis Borges.

Prefeito
.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Buriti do Tocantins - TO, comunica a adjudicação da Tomada de
Preços nº 005/2020, Menor Preço Global, tendo como Objeto: Contratação de empresa
para empreitada global para execução de serviços engenharia de pavimentação em
bloquete intertravado e pavimentação em tratamento superficial em TSD na Avenida Brasil
nesta municipalidade, nos termos e condições definidas na Planilha Orçamentária,
Cronograma físico financeira, Memorial Descritivo, Composição do BDI, a empresa CAMPO
ALEGRE EMPREENDIMENTOS - LTDA, inscrita no CNPJ: 09.011.896/0001-89, sediada na Rua
Projetada B, nº 1607, Centro - Governador Edison Lobão - MA, CEP: 65.928-000, no valor
global de R$: 672.500,00 (Seiscentos e setenta e dois mil e quinhentos reais).

Buriti do Tocantins - TO, 7 de Agosto de 2020
Rozane Lúcio de Barros Vieira.

Presidente da CPL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2020/PMCO/TO

CONTRATO Nº043/2020/PMCO/TO-TOMADA DE PREÇO Nº006/2020/PMCO/TO, oriunda do
Processo Administrativo nº010/2020/PMCO/TO-Nº do Processo: 1325/2020.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS,
pessoa jurídica de direito público interno, com sede e foro nesta Cidade, inscrita no CNPJ sob
nº. 01.795.483/0001-20. CONTRATADA: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL -
SENAI, inscrita no CNPJ sob nº 03.777.465/0001-41 - Nome de Fantasia: SENAI, com logradouro
na Quadra 104, Rua de Pedestre SE 03 - Lote 29 - Andar 02 - S/N - Palmas/TO - CEP: 77.020.016
- Fone: (63) 3311-1150- E-mail: neuzelysantos@sistemafieto.com.br., doravante denominada
CONTRATADA, neste ato representada por sua procuradora a senhora NEUZELY AGUIAR DOS
SANTOS, inscrita no CPF sob nº993.198.451-15. OBJETO: contratação de empresa especializada
na execução de Projeto de Trabalho Técnico Social (PTTS) referente ao Empreendimento
Residencial Aeroporto I, com recursos do FAR, através do Nº042076644 firmado entre o
Município de Colinas do Tocantins/TO e a Caixa Econômica Federal, Programa Minha Casa
Minha Vida, em observância ao detalhamento metodológico de cada ação/produto, Marcos
Regulatórios e Legislação a serem cumpridas e em conformidade com a Memória de Cálculo
por Atividade de Trabalho Social, Cronograma de Execução de Atividades e Desembolso e em
conformidade com as Memórias de Cálculo por Atividade de Trabalho Social, cronograma
físico-financeiro por macroação do Município de Colinas do Tocantins e demais anexos do
Edital referente ao Tomada de Preços Nº006/2020/PMCO/TO, constantes nos autos do
Processo Administrativo nº010/2020/PMCO/TO-Nº do Processo: 1325/2020. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. Valor do Contrato: R$ 305.026,44 (trezentos e cinco mil, vinte e seis reais e
quarenta e quatro e quatro centavos). Da Dotação Orçamentária: Órgão: 03-Prefeitura
Municipal de Colinas do Tocantins/TO - Código da Unidade: 0303-Gabinete do Prefeito - Código
Orçamentário: 16.482.4052.2509 - Projeto Atividade: Desenvolver Trabalho Técnico Social -
Elemento de Despesa: 33.90.39-Outros Serviços de Terceira-Pessoa Jurídica - Ficha: 00120 -
Fonte de Recurso: 2070. Data da Assinatura do Contrato: 06/08/2020 - SIGNATÁRIOS:
Contratante: ADRIANO RABELO DA SILVA - Contratado: NEUZELY AGUIAR DOS SANTOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2020

A CPL do Município de Esperantina - TO, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que fará realizar sob a égide
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, a seguinte Tomada de Preço:

Tomada de Preço Nº 010/2020. TIPO: Empreitada por Preço Global. OBJETO:
Contratação de Empresa Especializada para Serviços de Engenharia para Execução de
Recapeamento de Vias Públicas Urbanas no município de Esperantina - TO.

ABERTURA: 24 de agosto de 2020. Às 08:00hrs.
O certame ocorrera na Sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação,

situada na Rua Getúlio Vargas, S/N, Vila do Gato, Esperantina - TO.
O edital e seus anexos encontram-se disponível no prédio onde funciona a

Comissão de Permanente de Licitação de segunda à sexta-feira, das 08:00hrs às 12:00hrs,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos mediante o recolhimento da
importância de R$ 20,00 (vinte reais), feito exclusivamente através de documento de
Arrecadação Municipal, bem como ser retirado diretamente no portal da Prefeitura,
acessando www.esperantina.to.gov.br.

Esperantina - TO, 7 de agosto de 2020
ADOLFO BISPO ARAÚJO.

Presidente da CPL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020

O MUNICÍPIO DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO, através do Pregoeiro, torna
público que realizará na sala de reuniões da CPL do Município, situada na Travessa Joao
Rodrigues, Nº. 703, Centro, Miracema do Tocantins/Tocantins: PREGÃO PRESENCIAL Nº
027/2020, dia 21 de agosto de 2020 às 08h30min horário local, tipo Menor Preço, visando
Aquisição de material hospitalar e odontológico para atendimento das unidades vinculadas
ao Fundo Municipal de Saúde. Conforme elementos instrutores do certame. O Edital está
disponível e poderá ser adquirido junto a CPL e no site
https://miracema.to.gov.br/licitacoes. Informações Tel.: (63) 3366-1444. E-mail:
licitacaomiracema2017@gmail.com.

Miracema do Tocantins, 5 de agosto de 2020.
RAIMUNDO DIAS LEAL JUNIOR
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N°: 2020034056 INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
ASSUNTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO PARA ABASTECIMENTO
DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DESPACHO Nº 201/2020/SEMUS/DEXFMS

À vista dos princípios que regem os procedimentos licitatórios do Processo nº
2020034056, que tem por objeto a aquisição de medicamentos para o abastecimento da
rede municipal de saúde de Palmas-TO, de acordo com as especificações e quantitativos
constantes no Termo de Referência nº 130/2020, RESOLVO dispensar a realização de
Procedimento Licitatório, com fundamento na Lei nº 13.979/2020, no Decreto nº
1.856/2020 e nos termos do art. 24, inciso IV da Lei nº 8.666/93, no valor de R$
10.610.618,19 (dez milhões seiscentos e dez mil seiscentos e dezoito reais e dezenove
centavos), à empresa MEDCOM Distribuidora de Medicamentos Eireli, CNPJ nº
22.635.177/0001-05, cuja despesa correrá nas DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
8600.10.122.1110-4672 (Enfrentamento à Emergência de Saúde Pública do COVID-19);
8600.10.303.1110-2724 (Manutenção da Assistência Farmacêutica), ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.32, FONTES: 0010.00.777, 0401.00.777, 0442.00.199 e 0442.90.199.

VALÉRIA SILVA PARANAGUÁ
Secretária da Saúde

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 28/2019

Processo 2019045360, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Serviços Públicos - SEISP, sendo objeto a execução e recuperação de guias sem sarjeta,
incluindo fornecimento de material, mão-de-obra, transporte de material e equipamento,
e fornecimento de meio-fio pré-moldado, no município de Palmas/TO, conforme
especificações e condições constantes no edital e anexos. Após aplicação do disposto no
§3º do art. 48 da Lei nº 8.666/93, exame da documentação apresentada e com base no
Parecer Técnico nº 048/2020/SUPOBRAS, constante nas páginas 625/627 dos autos, a
Comissão Permanente de Licitação assim deliberou: Empresa HABILITADA: R. CARDOSO
ALVES DA CRUZ & CIA LTDA ME por apresentar todos os documentos exigidos para
habilitação. Empresa INABILITADA: LP CONSTRUTORA EIRELI, por não atender ao disposto
no item 3.1.5 do edital. A comissão decidiu fixar, caso não haja interposição de recurso, a
data de 27/08/2020 às 14:00 horas, para abertura da proposta de preço A Ata de
Julgamento e documentos complementares estarão à disposição neste endereço, das
13h:00min às 19h:00min, em dias úteis. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones (63) 3212-7244/7243.

Palmas, 6 de agosto de 2020.
GIOVANE NEVES COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE PALMEIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP

Tipo: Menor Preço glogal. Recebimento das "Propostas" sera do dia 11 á 14 agosto de
2020, até as 11h00min. início da sessão de disputa de preços: às 12: 00h, do dia 14
de julho de 2020. Objeto: Formalização de registro de preço para aquisição de cestas
básicas de gêneros alimenticios e produtos de limpeza para serem doadas á população
em vulnerabilidade causada pelo impacto social da pandemia do COVID - 19 em
atendimento as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de
Palmeirante/TO.Especificações no termo de referência Anexo I do edital. Para retirada
do edital no site da Bolsa Nacional de Compras www.bnc.org.br, solicitações através do
e-mail: licitacao@palmeirante.to.gov.br ou no site: www.palmeirante.to.gov.br para
mais informações no fone: (63) 3493-1276.

Palmeirante, 7 de agosto de 2020.
VALMERINA CARLOS TAVARES

Gestora do FMAS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-10T06:04:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




